УТВЕРЖДАЮ:
Начальник отдела экономического

развития администрации муниципального
образования Крыловский район,

заместитель председателя
рабочей группы

________ С.В. Киселева
«£) 4- » ' си-ОК 2023 года

Администрация муниципального образования
Крыловский район

ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по вопросам реализации положений

стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании
Крыловский район

«27» июня 2023 года ст. Крыловская

Заместитель Киселева Светлана Викторовна, и.о. обязанности
заместителя главы муниципального образования
(вопросы экономики) Крыловский район

Секретарь: Старинский Сергей Андреевич, главный специалист
отдела инвестиционного развития
администрации муниципального образования
Крыловский район

Присутствовали: 17 членов рабочей группы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги участия муниципального образования Крыловский район в
рейтинге муниципальных образования Краснодарского края по содействию
развития конкуренции и обеспечения условий для благоприятного
инвестиционно климата за 2022 год.

Министерством экономики Краснодарского края сформирован
рейтинг оценки деятельности муниципальных образований по содействию
развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного

инвестиционного климата за 2022 год. Крыловский район занял 22 место в
рейтинге.

2. О рассмотрении результатов мониторинга наличия
административных барьеров и оценки состояния конкуренции, представляемые
субъектами предпринимательской деятельности.

Слушали:
1.С.В. Киселева -  рейтинг муниципальных образований Краснодарского
края за 2022 год.
2.С.А. Старинский -  принять меры по выявлению и устранению
административных барьеров.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению оценку министерством экономики Краснодарского
края деятельности муниципального образования Крыловский район по
содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата.

2. Взаимодействовать с субъектами предпринимательской деятельности,
для устранения выявленных административных барьеров.

Провести беседу с сотрудниками администрации муниципального
образования Крыловский район и сельскими поселениями о выполнении
мероприятий «Дорожной карты», выявлении административных барьеров.

И.о. заместителя руководителя
Рабочей группы С.В. Киселева

Секретарь
рабочей группы С.А. Старинский